
 
 
 

 
 
ที่  ศธ 04347/ว3224             สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
                      เลขที่ ๑๙๗ หมู่ ๒๐ ตำบลนอกเมือง     
                                                                       อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์  ๓๒๐๐๐ 

 29 กรกฎาคม 2568 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์  

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาฯ          จำนวน 1 ฉบับ 

                   ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐทุกภาคส่วนดำเนินการกำหนดวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งรวมถึงมาตรฐานข้อมูลด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร ที่จะต้องใช้และปฏิบัติให้สอดคล้องกัน เชื่อมโยงถึงกันได้มีความมั่นคงปลอดภัย 
และประชาชนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้โดยสะดวก เพื่อส่งเสริมให้การทำงานและการให้บริการของภาครัฐ
สามารถใช้วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์เป็นหลักได้  โดยการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติราชการของ
หน่วยงานในสังกัด ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค นั้น 

ในการนี้ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ จึงขอประชาสัมพันธ์ช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ให้กับ    
ผู้มาติดต่อราชการและข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่ง     
มาด้วยนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ  

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 

 
 
 
 
กลุ่มอำนวยการ 
โทร 0 4406 9660  โทรสาร 0 4406 9996 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban_spmsurin@secondary33.go.th 
ผู้ปฏิบัติ : นางนิชานันท์ บุญขาว 08 3367 3893 
 

         “เรียนดี มีความสขุ” 

 
 

 (นายวัชรา สามาลย์) 
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
 



 

  
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ พ.ศ. 2568 

 

โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการอิเล็กทรอนิกส์ พ .ศ. 2565 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ
ที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้  เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้ง          
เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ หรือผู้อำนวยการเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์       
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ที่ อยู่ ไปรษณี ย์ อิ เล็กทรอนิ กส์  (อี เมล) saraban_spmsurin@secandary33.go.th     
  (2) เว็บไซต์ https://www.secondarysurin.go.th 

 (3) แอปพลิเคชั่น Facebook : ประชาสัมพันธ์ สพม.สุรินทร์ 
      https://www.facebook.com/PRSPM33SURIN/ 
ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อผ่านช่องตาม ข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับคำยืนยัน

จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน          
และเวลาราชการได้ที่กลุ่มอำนวยการ หมายเลขโทรศัพท์ 0 4406 9660 โดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ          
งานสารบรรณมีหน้าที่ในการตรวจสอบข้อมูลยื่นคำขอหรือการติดต่อผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ในช่วงเช้า    
และช่วงบ่ายทุกวันทำการ 

ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็น
หลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์  หรือ
ผู้อำนวยการเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

 ประกาศ ณ วันที่  29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
 

 
                               (นายวัชรา สามาลย์) 

                                รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 
                           ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 

mailto:saraban_spmsurin@secandary33.go.th
https://www.secondarysurin.go.th/
https://www.facebook.com/PRSPM33SURIN/

